Diário da República, 2.ª série — N.º 136 — 17 de Julho de 2006 (Parte Especial)11 532

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor que vão ser
afixados no lugar de estilo.

23 de Junho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Bento de
Fátima Miranda Marinho. 1000303322

Aviso

Discussão pública

Dr. Bento de Fátima Miranda Marinho, vice-presidente da Câ-
mara Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para dar
cumprimento ao artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de De-
zembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 177/
2001, de 4 de Junho, e por despacho de 23 de Junho de 2006, pro-
cede à abertura da discussão pública do aditamento ao alvará de lo-
teamento n.º 21/2000, emitido em nome de Maria Manuela Bezerra
Barbosa Teles, diminuindo, no lote n.º 33, um piso, ficando a ser
constituído por cave e rés-do-chão, mantendo-se a área de implan-
tação de 154 m2 sendo a área destinada a habitação de 228 m2 e
80 m2 para garagem, sito no lugar de Leiria, freguesia de Alpendorada
e Matos, concelho de Marco de Canaveses, a partir do dia 6 de Ju-
lho de 2006.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de 15 dias
e poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas nor-
mais de expediente, no edifício da Câmara Municipal (Secção de Obras
Particulares) e na sede da Junta de Freguesia de Alpendorada e Ma-
tos.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre
este documento, poderão fazê-lo no local de consulta em requeri-
mento, ou em carta dirigida ao presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo de Sacadura Cabral, 4630-219 Marco de
Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor que vão ser
afixados no lugar de estilo.

23 de Junho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Bento de
Fátima Miranda Marinho. 1000303321

Aviso

Discussão pública

Dr. Bento de Fátima Miranda Marinho, vice-presidente da Câ-
mara Municipal de Marco de Canaveses, torna público que, para dar
cumprimento ao artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de De-
zembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 177/
2001, de 4 de Junho, e por despacho de 23 de Junho de 2006, pro-
cede à abertura da discussão pública do aditamento ao alvará de lo-
teamento n.º 21/2000, emitido em nome de Maria Manuela Bezerra
Barbosa Teles, diminuindo, no lote n.º 34, um piso, ficando a ser
constituído por cave e rés-do-chão, mantendo-se a área de implan-
tação de 154 m2 sendo a área destinada a habitação de 228 m2 e
80 m2 para garagem, sito no lugar de Leiria, freguesia de Alpendorada
e Matos, concelho de Marco de Canaveses, a partir do dia 6 de Ju-
lho de 2006.

O prazo para a consulta pública do loteamento urbano é de
15 dias e poderá ser consultado todos os dias úteis, durante as horas
normais de expediente, no edifício da Câmara Municipal (Secção
de Obras Particulares) e na sede da Junta de Freguesia de Alpendorada
e Matos.

Os interessados, ao apresentarem observações e sugestões sobre
este documento, poderão fazê-lo no local de consulta em requeri-
mento, ou em carta dirigida ao presidente da Câmara Municipal de
Marco de Canaveses, Largo de Sacadura Cabral, 4630-219 Marco de
Canaveses.

Para constar se lavrou o presente e outros de igual teor que vão ser
afixados no lugar de estilo.

23 de Junho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Bento de
Fátima Miranda Marinho. 1000303320

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRA

Aviso

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo
Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, torno público que, nos termos da

alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho,
conjugado com os n.os 1 e 2 do artigo 139.º do Código do Trabalho,
aplicável por força do disposto n.º 2 do artigo 10.º da lei referida em
epígrafe (LCIT), foram celebrados contratos de trabalho a termo
resolutivo certo, entre este município e os seguintes trabalhadores:

Maria de Lurdes Costa Maraco Mingatos; Ana Cristina Rumor
Moreira; Maria Alice de Jesus Maduro Almeida; Maria Rosa da Costa
Frade; Maria Helena da Cruz Almeida; Alda Cristina dos Santos Gros-
so; Maria Fátima Oliveira Margaço; Helena Maria Gomes Fresco e
Maria Ascensão de Jesus Caniceiro, com a categoria de auxiliar de
serviços gerais, para limpeza e manutenção de jardins e espaços ver-
des do concelho, a afectar ao Serviço de Praças, Parques e Jardins
Públicos, integrado na Divisão de Ambiente e Recursos Naturais, pelo
período de um ano, eventualmente renovável, remuneradas pelo índi-
ce 128.

Ana Sofia Santos Tomásio; Sandra Daniela Domingues Cardoso e
Anabela Miranda Veríssimo, todas com a categoria de recepcionista,
afectas ao Parque de Campismo Municipal da Praia de Mira, com início
a 1 de Julho de 2006, pelo período de dois meses, remuneradas pelo
índice 199.

Fernanda Marques Saborano e Clara Maria da Silva Cadete, com a
categoria de auxiliar de serviços gerais, afectas ao Parque de Campis-
mo Municipal da Praia de Mira, com início a 1 de Julho de 2006,
pelo período de dois meses remuneradas pelo índice 133.

Lucília Domingues Saborano e Maria Benilde Domingues Prior, com
a categoria de auxiliar de serviços gerais, afectas ao Parque de Cam-
pismo Municipal da Praia de Mira, com início a 1 de Julho de 2006,
pelo período de três meses remuneradas pelo índice 133.

Sónia Alexandra Oliveira Palma Cavaco; Cláudia Raquel Mirassol
Fernandes; Mónica Filipa Dias Machado e Catarina Gabriela Servo
Caetano, com a categoria de vigilante de portão, afectas ao Parque
de Campismo Municipal da Praia de Mira, com início a 1 de Junho de
2006, pelo período de dois meses, remunerados pelo índice 133.

João Nuno Maia Pereira e Verónica Damas Janeiro, ambos com a
categoria de servente de electricidade, afectos ao Parque de Campis-
mo Municipal da Praia de Mira, com início a 1 de Julho de 2006,
pelo período de dois meses, remunerados pelo índice 133.

João José Valente Vicente com a categoria de guarda-nocturno,
afecto ao Parque de Campismo Municipal da Praia de Mira, com iní-
cio a 1 de Julho de 2006, pelo período de dois meses e meio, remu-
nerado pelo índice 151.

Jorge Manuel Calisto Lopes, com a categoria de guarda-nocturno,
afecto ao Parque de Campismo Municipal da Praia de Mira, com iní-
cio a 1 de Julho de 2006, pelo período de três meses, remunerado
pelo índice 151.

3 de Julho de 2006. — O Vereador, com competências delegadas,
Manuel de Jesus Martins. 1000303303

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGADOURO

Aviso

Concurso externo de ingresso para provimento de um
lugar de auxiliar dos serviços gerais (grupo de pessoal
auxiliar).

Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.º da Constituição, a Ad-
ministração Pública, enquanto entidade empregadora, promove acti-
vamente uma política de igualdade de oportunidades entre homens e
mulheres no acesso ao emprego e na progressão profissional, provi-
denciando escrupulosamente no sentido de evitar toda e qualquer for-
ma de discriminação.

1 — Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do
presidente da Câmara Municipal de Mogadouro datado de 29 de Mar-
ço de 2006, se encontra aberto pelo prazo de 10 dias úteis, a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República, con-
curso externo de ingresso para provimento de um lugar de auxiliar
dos serviços gerais.

2 — Prazo de validade — o concurso é válido para o preenchi-
mento da vaga indicada e para as que vierem a ocorrer, no prazo de
um ano, contado a partir da data de publicação da lista de classifica-
ção final.

3 — O local de trabalho situa-se na área do concelho de Moga-
douro.

4 — As condições de trabalho e regalias sociais são as vigentes para
a administração local, a remuneração a auferir é a fixada para a cate-
goria de auxiliar dos serviços gerais, a que corresponde o escalão 1,
índice 128, da escala salarial da função pública, actualmente no valor
de 412,05 euros.